АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2010 г. N 252

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В целях реализации Постановления администрации города Рязани от 11.12.2014 N 5865 "Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани", руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:

(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 24.01.2018 N 248)

1. Создать Комиссию по решению вопросов комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и утвердить ее состав согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по решению вопросов комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.Е.Пыжонкову.

(п. 3 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 07.03.2012 N 1278)

Глава администрации

О.В.ШИШОВ

Приложение N 1

к Постановлению

администрации города Рязани

от 20 января 2010 г. N 252

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Рязани
от 09.04.2021 N 1279)

	Пронина Е.В.
	- заместитель начальника управления образования и молодежной политики (председатель Комиссии)

	Захарова О.Н.
	- заведующий МАДОУ "Детский сад N 34" (заместитель председателя Комиссии)

	Сарычева Т.В.
	- начальник отдела общего образования управления образования и молодежной политики (секретарь Комиссии)

	Кириллова И.В.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 77"

	Анисимова В.К.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 66"

	Романова Н.А.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 28"

	Дронова Т.В.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 106"

	Афонина О.Н.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 75"

	Степушина Т.В.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 110"

	Боронтова И.П.
	- заведующий МБДОУ "Детский сад N 140"

	Черваков Н.Н.
	- директор МБОУ "Школа N 7 "Русская классическая школа"

Приложение N 2

к Постановлению

администрации города Рязани

от 20 января 2010 г. N 252

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по решению вопросов комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее - Комиссия) создается для осуществления координации деятельности по вопросам комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее - МДОУ).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рязанской области, приказами и распоряжениями министерства образования Рязанской области, решениями Рязанской городской Думы, постановлениями и распоряжениями администрации города Рязани.

2. Функции Комиссии

2.1. Рассмотрение заявлений граждан и прилагаемых документов, необходимых для оказания услуги по предоставлению дошкольного образования.

2.2. Принятие решений о рекомендации направить ребенка в МДОУ.

2.3. Принятие решений о рекомендации доукомплектовать высвобождающиеся по различным причинам места в МДОУ в течение всего учебного года.

2.4. Изучение информации по комплектованию и доукомплектованию МДОУ.

3. Порядок работы Комиссии

3.1 Заседания Комиссии проводятся, как правило, каждую первую рабочую среду месяца (кроме мая).
3.2. Формирование повестки дня заседания Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.
3.3. Решением Комиссии в повестку дня заседания Комиссии могут быть внесены дополнительные вопросы.

3.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, во время его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

3.6. Подготовку материалов к заседанию Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.7. Протокол Комиссии ведется секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии или его заместителем и секретарем.

3.8. Секретарь Комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения документации по работе Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в ведении Комиссии.

Наименования документов Комиссии входят в номенклатуру дел управления образования и молодежной политики администрации города Рязани.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь Комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Комиссии, определенному председателем Комиссии.

Передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы Комиссии секретарь Комиссии формирует документы в дела, оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

3.9. Члены Комиссии вправе высказывать особое мнение по тому или иному обсуждаемому вопросу, которое подлежит внесению в протокол заседания Комиссии.

3.10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии, при равном количестве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.11. По материалам заседаний Комиссии издаются приказы управления образования и молодежной политики администрации города Рязани (далее - Управление).

3.12. Решения Комиссии доводятся до заинтересованных лиц путем размещения приказа Управления на информационных стендах в Управлении и в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, на официальном сайте администрации города Рязани и на образовательном портале города Рязани в сети Интернет не позднее 5 рабочих дней после заседания Комиссии.

3.13. Контроль за деятельностью Комиссии осуществляет начальник Управления.